
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

2021 senesinin ikinci sayısı olan 51. sayımızla karşınızdayız. Bu sayıdaki 
çalışmalar farklı disiplinlerden değişik konular hakkında önemli bilgiler ihtiva 
ediyor. Makalelerin uygulama alanında görev yapan meslek elemanlarına, 
profesyonellere, alanyazına, akademik çalışma ve tartışmalara katkı sunmasını 
ümit ediyoruz.

Bu sayımızda 7’si araştırma, 1’i derleme makalesi olmak üzere toplam 8 
çalışmaya yer veriyoruz.

Derginin ilk çalışması Bülent ADİL, Ümit GÜNER ve Cihat KARTAL 
tarafından “The Effects of The Unemployment on The Attitudes Towards 
Syrian Refugees: Turkey Case” ismiyle yapılan uygulamalı bir çalışmaya dayalı 
İngilizce araştırma makalesidir. Bu çalışmada uluslararası göçlerin işsizliği 
arttırdığı iddialarından hareketle, göç alan ülkedeki vatandaşların işsizlik 
algısını incelemektir. Bu amaçla 2019 yılında Türkiye’de, ülkeye 2011 Yılından 
beri gelen Suriyeli göçmenler ile ilgili yapılan saha araştırması verileri 
kullanılmıştır. Yerleşiklerin işsiz olup olmama durumunun düzenleyici etkisi 
incelendiğinde; işsizlerin göçmenleri reddetme, çalışanların ise kabul etme 
yönündeki etkileri tespit edilmiştir.  

 “Covid-19 Salgın Sürecinde Kadın Konukevi Hizmetleri” ismiyle Olgun 
GÜNDÜZ, Melike YALÇIN ve Şafak ARSLAN tarafından yapılan çalışma 
derginin ikinci araştırma makalesidir. Bu çalışmada Covid-19 salgınının 
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konukevlerinden hizmet alan kadınlara ve kadın konukevi hizmetlerine 
yönelik etkisinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Nicel araştırma yöntemi 
kullanılarak gerçekleştirilen araştırmaya Covid-19 salgını döneminde, 11-23 
Mart 2021 tarihleri arasında, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına (ASHB) 
bağlı kadın konukevlerinden şiddete maruz kalması nedeniyle hizmet alan 
ve araştırmaya katılmayı kabul eden 450 kadın katılım sağlamıştır. Şiddete 
maruz kalan kadınların salgın nedeniyle kadın konukevine başvuru sürecinde 
ve kadın konukevi hizmetlerinden faydalandıkları süre içerisinde herhangi 
bir sorunla karşılaşmadığı, kuruluşlarda Covid-19’a karşı gereken önlemlerin 
alındığı ve güçlendirme hizmetlerinin kesintisiz devam ettiği sonuçlarına 
ulaşılmıştır.

Derginin üçüncü çalışması Ayşe Gül KAYA ve Ahmet BUĞA tarafından “Anne 
Babaların Ebeveyn Davranışlarının ve Evlilik Doyumlarının İncelenmesi” 
ismiyle kaleme alınan araştırma makalesidir. Bu çalışmada anne babaların 
ebeveyn davranışları ile evlilik doyumları arasındaki ilişkiyi incelenmektir. 
Çalışmaya çocuğu ilkokul öğrencisi olan 400 ebeveyn katılmıştır. Araştırmada 
veri toplama aracı olarak Kişisel Bilgi Formu, Ebeveyn Davranışları Ölçeği ve 
Evlilik Doyum Ölçeği kullanılmıştır. Ebeveyn davranışları ve evlilik doyumu 
arasındaki ilişkiye bakıldığında, evlilik doyumu arttıkça çocukla ilgilenme ve 
olumlu ebeveynlik davranışları arttığı, evlilik doyumu azaldıkça zayıf ebeveyn 
takibi, tutarsız disiplin ve dayakla cezalandırma davranışlarının arttığı 
sonucuna ulaşılmıştır. Elde edilen bulgular ebeveyn davranışlarının evlilik 
doyumu ile ilişkili olduğunu göstermektedir.

“İzmir’de Yaşlılık Hallerinin İncelenmesi: Yaşlıların Farklı Kurum 
Deneyimlerine Yönelik Fenomonolojik Bir Araştırma” ismiyle Zilan BARAN 
ve Melike TEKİNDAL tarafından yapılan çalışma derginin dördüncü 
makalesidir. Bu çalışmada İzmir’de dinlenme evinde yaşayan ve gündüzlü 
bakımevine giden 60 yaş üstü bireylerin yaşam deneyimleri ele alınmaktadır. 
Araştırmaya toplam 19 yaşlı birey katılmış olup bu katılımcıların seçimi 
bireylerin 60 yaş üzeri ve gönüllü olması kriterleri ile belirlenmiştir. Bireylerle 
yarı yapılandırılmış derinlemesine görüşme tekniği kullanılarak görüşme 
sağlanmış ve veriler MAXQDA18 ile tematik içerik analizi yapılarak 
oluşturulmuştur. Araştırma sonucunda İzmir’de yaşlı olmak odağında 



“sosyal deneyimleri”, “yalnızlık deneyimleri”, “kurum deneyimleri”, “İzmir 
deneyimleri”, “önerileri” temaları incelenmiştir. 

Derginin beşinci makalesi “Dijital Çağda Değişen Ebeveynlik Rolleri: Teknoloji 
Kullanımında Anne Babalar Rehber Mi Engel Mi Olmalı?” ismiyle Meltem 
KURTOĞLU ERDEN ve Eda USLUPEHLİVAN’ın birlikte kaleme aldıkları 
makaledir. Bu çalışmada “Anne-babalar, bebeklerinin sağlıklı gelişimi için, 
insan hayatının en kritik dönemi olan 0-36 ay arasında teknoloji kullanımı 
sürecini nasıl yönetmelidirler?” ve “Bebeklerin bu süreçten en olumlu şekilde 
etkilenmeleri nasıl sağlanır?” sorularına cevap aranmaktadır. Buna ek olarak 
3-5 yaş arasındaki çocukların teknoloji kullanımı konusunda nelere dikkat 
edilmesi gerektiği de yazı kapsamında irdelenen bir diğer konudur. Dijital 
göçmenler olarak tanımlayabileceğimiz anne-babaların, dijital yerli çocukları 
ile nasıl iletişim kurmaları gerektiği ve bu süreci nasıl yürütmeleri gerektiği 
ile ilgili öneriler sunularak dijital çağda ebeveynlerin değişen rolleri hakkında 
bilgi verilmiştir.

“Değerler Eğitimi Yoluyla Suriyeli Sığınmacıların Sosyal Uyumu: Bir Müdahale 
Programının Etkililiği” ismiyle Özgür Salih KAYA tarafından kaleme alınan 
çalışma derginin altıncı makalesidir. Bu çalışmada Türkiye’ye göç eden ve 
Türkiye’de yaşamakta olan 18-30 yaş arasındaki Suriyeli sığınmacıların sosyal 
uyumu konu edilmektedir. Katılımcılara öncelikle temel değerler hakkında 
bilgi verilerek müdahale programı uygulanmış, bu müdahale programı ile Türk 
ve Suriyeli katılımcıların empati, benlik saygısı ve pozitif değerler yönünden 
gelişimi incelenmiştir. Deneysel müdahale öncesinde empati, benlik saygısı 
ve pozitif değerler Türk katılımcılar lehine iken; empati, benlik saygısı ve 
pozitif değerler müdahale sonrasında anlamlı fark göstermeyip katılımcılar 
arasındaki anlamlı fark ortadan kalkmıştır. Müdahale programı sosyal uyumu 
sağlamada farklı etnik gruplar arasında kullanılabilecek bir yöntem olduğu, 
Müdahale programnın empati, benlik saygısı ve pozitif değerlerin gelişimi 
yönünde etkili bir uygulama olduğu ortaya konmuştur.

Derginin yedinci makalesi “Çocuk Evlerinde Çalışan Bakım Elemanlarının 
Mesleki Yeterliliklerinin   Çocuk Eğitimi  Ve Bakımı Açısından Değerlendirilmesi” 
ismiyle Melike SEMERCİ, Burak ACAR ve Ömer Miraç YAMAN’ın 
birlikte yaptıkları çalışmadır. Bu çalışmada çocuk evlerinde görevli bakım 



elemanlarının bakım verdikleri çocuklara yönelik mesleki yeterliliklerinin 
çocuğun sağlıklı gelişimi açısından değerlendirilmesi yapılmaktadır. 
Araştırma kapsamında toplam 20 bakım elemanı ile görüşülmüş ve 
yarı yapılandırılmış görüşme formu ile derinlemesine mülakatlar 
gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda; katılımcıların çoğunluğunun 
çocuklara karşı sevgi temelli bir yaklaşımda bulundukları  ve çocuk 
eğitiminde temel bilgi ve becerilere sahip oldukları görülmüştür. Bunun 
yanında bakım elemanlarının çocuklarla kurdukları ilişkide duygusal 
bağlılıklarının yoğun olduğu ve çocukların da kendilerine daha fazla duygusal 
bağlılık geliştirmelerine izin verdikleri belirlenmiştir. Çocuklara sundukları 
disiplin ve sınır uygulamalarında ise “öznel” bir yaklaşımın var olduğu ve 
sınırların her bir katılımcıya göre değişkenlik gösterdiği tespit edilmiştir.  

Derginin son makalesi “Türkiye Ekonomisinde Ekonomik Büyüme ve Beşeri 
Sermaye Arasındaki İlişkinin Ampirik Analizi: 1980-2019 Dönemi” isimli 
Sibel ÇETİNER ve Onur ÇELİK’in birlikte kaleme aldıkları çalışmadır. Bu 
çalışmada 1980-2019 dönemi için, ADF birim kök, VAR analizi ve Johansen 
eş bütünleşme testiyle beşeri sermaye ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki 
Türkiye ekonomisi için incelenmiştir. Yapılan ampirik analiz neticesinde, 
uzun dönemde, beşeri sermaye ve ekonomik büyüme arasında eş bütünleşme 
ilişkisi tespit edilmiştir. Elde edilen sonuçlar, beşeri sermayedeki artışların, 
ekonomik büyümeyi pozitif yönde etkilediğini ortaya koymaktadır.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar…

Doç. Dr. Olgun GÜNDÜZ
Editör


